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Getrdnkekarte
Aperitif

Martini Bianco / Rosso / Dry 6 cl

Sherry Sandeman medium 6 cl

Campari Soda 4 cl

Campari Orange 4 cl

Aperol Spritzer 4 cl
Sdfte und Erfrischungen

0,25 | Cola/ Zitronen-, Orangenlimo /Almdudler
0,5 | Cola/ Zitronen-, Orangenlimo /Almdudler
0,25 | Eistee

0,5 | Eistee

0,3 | Mineralwasser
1,0 | Mineralwasser

0,25 | Apfelsaft naturtrib / Orangensaft
0,5 | Apfelsaft naturtriib / Orangensaft

0,2 | Erdbeersaft

0,2 | Ananassaft

0,2 | Mangosaft

0,2 | Marillensaft

0,2 | Johannisbeersaft

0,25 | Traubensaft Weingut Eisenbock StraB Niederdsterreich
Traubensaft gibt Traubenkraft - ein Trinkgenuss fir GroB und Klein.
Aus der Grunen Veltliner Traube, frisch geerntet, direkt gepresst,
100% Direktsaft

Durstloscher

0,5 | Himbeer- oder Orangensoda

0,5 | Hollerblitensoda

0,5 | Apfelsaft gespritzt

0,5 | Skiwasser (Himbeere, Orange, Hollerblite)
0,25 | Skiwasser (Himbeere, Orange, Hollerblite)

€ 4,80
€ 4,80
€ 6,20
€7,20
€ 6,20

€ 2,80
€ 4,80
€ 2,80
€ 4,80

€ 3,00
€ 6,60

€ 3,20
€5,20

€ 3,60
€ 3,60
€ 3,60
€ 3,60
€ 3,60

€ 3,40

€4,40
€4,40
€ 4,80
€ 3,80
€ 2,30
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Bier vom Fafs

0,3 | Gosser Marzen
0,5 | Gésser Marzen
0,3 | Radler
0,5 | Radler

0,3 | Gosser Dunkles Zwickl naturtrib
0,5 | Gosser Dunkles Zwickl naturtrib

Flaschenbier

0,3 | Kaltenhauser Kellerbier

0,5 | Hefeweizen Edelweiss hell oder dunkel
0,5 | Hefeweizen Edelweiss alkoholfrei

0,5 | Bier alkoholfrei

Kaffee T Tee

Verlangerter schwarz

Cappuccino mit Schlag oder Milchschaum
Caffé Latte

Kl. Mocca

Gr. Mocca

Irish Coffee

Kakao mit Schlag
Kakao mit Rum

Tasse Tee div. Sorten
Tasse Tee mit Rum

Jagatee
Glihwein

Prosecco

Prosecco Solaris DOC

Weingut Giacomini Fossalta di Portoguaro
0,1 | Glas Prosecco
0,7 | Flasche

4,00
5,00
4,00
5,00

4,40
5,60

QNGO O OO

4,80
5,30
5,30
5,30

a mom ™

2,90
3,80
4,30
2,60
4,30
7,20

3,40
5,40

2,90
4,90

5,40
6,20
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€ 4,40
€ 29,20



Offene Weifi- und Roseweine
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Werfen Sie doch einen Blick in unsere Weinkarte,
ein ausgewdhltes Sortiment osterreichischer und
internationaler Spitzenweine erwartet Sie.

1/4 Spritzer weil € 3,80
1/8 Griiner Veltliner € 3,90
Trockener Landwein / Niederdsterreich

1/8 Welschriesling (trocken) € 4,40

Weingut Teltscher / Steiermark
frisch, fruchtig und feinwirzig

1/8 Grauburgunder (halbtrocken) € 4,40

Weingut Teltscher / Steiermark
delikate Burgunderblume mit Mandel und Marzipan

1/8 Griiner Veltliner (halbtrocken) ne € 4,40
Weingut Eisenbock / Niedergsterreich u

fruchtiges Bukett, goldene Noten, sehr voll am Gaumen mit etwas Restzucker

1/8 Chardonnay (trocken) € 5,00

Weingut Markowitsch / Niederdsterreich
helles Gelb, zarter Duft nach tropischen Friichten

1/8 Rosé Zweigelt (trocken) € 5,00

Weingut Domane / Wachau / Niederésterreich
fruchtiger Sommerwein - offen, verspielt und erfrischend

Offene Rotweine

1/4 Spritzer rot € 3,80

1/8 Blauer Zweigelt (trocken) € 4,40

Weingut Pepi Wurzinger / Tadten / Burgenland
ein typischer Burgenlander, sehr harmonisch im Geschmack

1/8 Zweigelt Terrassen (trocken) € 4,80
Weingut Domane / Wachau / Niederdsterreich

fruchtige Aromen, weich und rund am Gaumen

1/8 Blaufrinkisch - Klassik, (trocken) € 4,80
Weingut Gager / Deuschkreutz / Mittelburgenland

typischer Blaufrankisch, besticht durch herrliche Wiirze und Frucht

1/8 Merlot (trocken) € 5,20
Weingut Pighin / Friuli / Italien
kraftig, vollmundig aus Ripolla Nera und Blaufrankisch

1/8 Wiener Trilogie (trocken) € 5,40

Weingut Wieninger / Wien
In Barriques zur Reife gefiihrt, aus den 3 Sorten
Merlot, Zweigelt und Cabernet Sauvignon komponiert



)g{’:p Fam. Supers[oerger %k kI

Hausgebrannte Bauernschnapsl'n 2cl

Williams Birne € 3,40
Marille € 3,40
Zwetschke € 3,40
Quitte € 3,40
Kirsche € 3,80
Himbeere € 3,80
Nuss € 3,80
Zirben € 4,00
Schwarzbeere € 4,00
Enzianwurz 'n € 4,60
Vogelbeere € 4,60

Magenbitter 2 c[

Rossbacher € 3,40
Gurktaler € 3,40
Fernet € 3,80
Jagermeister € 4,00
Averna mit Eis und Zitrone € 4,40
Ramazzotti mit Eis und Zitrone € 4,40

Spirituosen 2 cl

Amaretto € 3,60
Kahlua € 3,80
Baileys € 3,80
Tequila € 4,00
Whiskey Irish - Tullamore Dew €4,20
Whiskey Gentlemen Jack - Double Mellowed € 4,60
Whiskey Oban - Single Malt € 5,00
Rum Reserva - Diplomatico € 4,80
Steirischer Weinbrand - Repolusk € 4,80

Longdrinks 4cl

Barcaci Cola €7,20
Whiskey Cola €7,20
Gin Tonic Bulldog € 8,60

Weitere Getrinkeempfehlungen finden Sie auf den Tischstehern.



